Syiddah ء، ق، ك، ج، ط، د، ت، ب sama

Rakhowah
ص، » ش، س، ز، ذ، خ، ح، ث،

« ض، ظ، غ، ف، ه
sama

Tawassuth ع م، و ، ع، ي، ل، ن، ر،ا

27ص. , "سهايلية الزهرة, "صفات الأصوات عند ابن جني25

62 ص., سرّ صناعة الإعراب ,أبو الفتح عثمان ابن جني26

27Arifuddin, "Pemikiran-Pemikiran Fonetik Ibnu Jinni (W. 392 H. / 1002 M.)", Jurnal CMES 6, no. 2

(2013): h. 161.

28Arifuddin, "Pemikiran-Pemikiran Fonetik Ibnu Jinni (W. 392 H. / 1002 M.)", h. 161

29Lina Marlina, Pengantar Ilmu Ashwat, h. 69

ابن جني من خلال كتابه )الخصائص( نموذج عن البحث الصّوتي عند 30 الصّوتي عند "البحث خضرة شتوح,

ة , "العرب غويّ
ّ
118-117: ص. 2. الرقم 3 الممارسات الل

. 4 الصوتيات , "بخوش كمال, "الدرس الصوتي عند سيبويه من خلال: الكتاب مخارج و صفات حروف العربية31